
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

24 января 2023 года № 7/8 

 

 

 

 

Об утверждении перечня местных 

праздничных, зрелищных и иных 

социально-значимых мероприятий 

органов местного самоуправления 

муниципального округа Обручевский на 

2023 год 

 

 
 

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 8 Закона города Москвы  

от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в 

городе Москве», подпунктами 6, 7 пункта 2 статьи 3 Устава муниципального 

округа Обручевский в городе Москве Совет депутатов решил: 

1. Утвердить перечень местных праздничных, зрелищных и иных 

социально-значимых мероприятий органов местного самоуправления 

муниципального округа Обручевский на 2023 год согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

www.obruchevskiy.org. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа ОбручевскийБуфетову З.М. 
 

 
 

 

 
 

Глава муниципального  

округа Обручевский                                                                          З.М.Буфетова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Обручевский 

от 24 января 2023 года № 7/8 

 

 

 

 

 

Перечень местных праздничных, зрелищных и иных социально-значимых 

мероприятий органов местного самоуправления муниципального округа 

Обручевский на 2023год 

 
№ Наименование мероприятий Период 

проведения 

1. Праздничное мероприятие, приуроченное к 23 февраля и 

8 Марта  

Март  

2. Пасхальное мероприятие с вручением куличей  Апрель  

3. Военно-патриотическое мероприятие «Чернобыль» Апрель  

4. Военно-патриотическое мероприятие, приуроченное к 

празднованию 78-годовщины Победы в ВОВ («Эльдар») 

Май  

5. Мероприятие по возложению цветов, приуроченное к 

Дню Победы (ДОТ на ул. Обручева) 

Май  

6. Праздничное мероприятие, приуроченное к Дню защиты 

детей 

Май-июнь 

7. Мероприятие по возложению цветов, приуроченное к 

началу ВОВ (ДОТ на ул. Обручева) 

Июнь  

8. Вручение подарков для многодетных и малообеспеченных 

семей приуроченное к Дню Знаний 

Август-сентябрь 

9. Праздничное мероприятие, приуроченное к Дню Города 

(«Эльдар») 

Сентябрь  

10. Праздничное мероприятие к Дню пожилого человека Сентябрь-октябрь 

11. Праздничное мероприятие к Дню народного единства Ноябрь  

12. Праздничное мероприятие к Дню Инвалида. Ноябрь-декабрь 

 

13. Военно-патриотическое мероприятие по возложению 

цветов, приуроченное к началу контрнаступления под 

Москвой 5 декабря 1941 г. 

Декабрь  

14 - 15. Новогодняя ёлка для детей (два мероприятия) Декабрь  

 

16 – 24. Выездные Военное-патриотические мероприятия (восемь 

мероприятий) 

           Апрель-

декабрь 

 

 


